
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.11.2025 № 420 
 
О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охраны их 
жизни и здоровья на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры в осенне-зимний период 2025-
2026  гг. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О 
мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Владимирской 
области», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.09.2023 № 
650 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 
Владимирской области» в целях предупреждения возможных несчастных случаев, 
связанных с травматизмом и гибелью людей на водных объектах в осенне-зимний 
период 2025-2026 годов п о с т а н о в л я ю: 

 1. Определить места, запрещенные для выхода на лед в период ледостава на 
территории муниципального образования поселок Никологоры и выставить на 
них запрещающие знаки согласно приложению. 

 2. Запретить в осенне-зимний период повсеместно выход на лед и выезд 
любых транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на 
территории муниципального образования поселок Никологоры при следующих 
условиях: 
 - толщина льда – менее 10 см; 
 - наличие слома припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега; 
 - скорость ветра – более 12 метров в секунду; 
 - температура воздуха – выше 0 градусов, продолжительностью более 1 
суток при критической (10 сантиметров) толщине льда; 
 - видимость – менее 500 метров; 
 - наличие метели.  

 3. Запретить проведение массовых мероприятий в период новогодних 
праздников на льду водоемов. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  
 
Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                                           А.В. Аверьянов 



 
           Приложение  

к постановлению 
администрации 
муниципального 

образования поселок 
Никологоры  

от 11.11.2025  № 420 
 
 

МЕСТА, ЗАПРЕЩЕННЫЕ ДЛЯ ВЫХОДА НА ЛЕД 
В ПЕРИОД ЛЕДОСТАВА 

 
 

1. Плотина «Зеленино», п. Никологоры, около ул. 50 Лет Октября (гидроузел на 
ручье Пенуха у п. Приозерный) 

2. Плотина около д. Ерофеево (гидроузел на ручье Безымянный бассейна реку 
Суворощь у д. Ерофеево) 

3. Плотина в д. Шатнево (гидроузел на ручье Чернушка у д. Шатнево) 

4. Плотина у д. Воронино (гидроузел на ручье Безымянный бассейна реки 
Суворощь у д. Воронино) 

5. Плотина вблизи д. Ям (гидроузел на реке Селезень у д. Ям) 

6. Противопожарный пруд – п. Никологоры, пер. Пушкинский 

 


